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ACTA DE VERIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA

ACTA DE VERIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUEIRA
PRO DEL PROCEDIMIENTO SELECCION DE CONTRATACION DE BIENES:

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DE 2,736.09 GALONES DE PET ROLEO

DIESSEL B5 PARA SER UTILIZADOS POR LAS DIFERENTES AREAS DE LA

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE BONGARA DURANTE EL EJERCICIO 2023
(SUBASTA INVERSA ELECTRONICA SIE N°001-2023-OEC-MPB)

En la Localidad de Jumbilla, a los 19 dias del mes de junio del afio 2023, en el local
del drea de la Unidad de Logistica y Control Patrimonial de la Municipalidad
Provincial de Bongar, a las 12:30 horas, con la finalidad de efectuar verificacion,
evaluacién y otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccion:
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA SIE N°001-2023-OEC-MPB, para la
CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DE 2,736.09
GALONES DE PETROLEO DIESSEL B5 PARA SER UTILIZADOS POR LAS
DIFERENTES AREAS DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE BONGARA DURANTE
EL EJERCICIO DEL ANO 2023. El presente acto se lleva a cabo en cumplimiento a la
normativa vigente en contrataciones y se desarrolla de la siguiente manera:

PRIMERO: El Organo Encargado de Contrataciones verifica en el sistema
electronico del SEACE la Inscripcion de participantes, el mismo que se detalla en
el cuadro adjunto extraido de la plataforma.

| Entidad convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE BONGARA - JUMBILLA

| Nomenclntura SIE-SIE-1-2023-MPB/OEC-1
Nro. de convocatoria 1
Objeto de contratacion Bien
Descripcion del objeto ADQUISICION DE COMBUSTIBLE

Mamero de Cantratacion MP-2023-98

Basqueda de participante

Estado de registro Vdlida N Participante [Setaccione] ~

i Proveedar
con RUC
Proveedar ALMACEN Y CONSUMIDOR DIRECTO HERMANDEZ

i mn
A e AAER08 743 o 13/06/2023  Valido 13/06/2023 20488087437 Qo)

10480093882 HERNANDEZ ASTOCHADO 1OSE JIMI 10/06/2023  Valido 10/06/2023 10480093882 (o[

SEGUNDO: De igual forma se verifica en la plataforma del SEACE la presentacién
de propuestas de los siguientes postores:
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ACTA DE VEI!IFIGACIOH, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO DEL PROCEDIMIENTO SELECCION DE CONTRATACION DE BIENES:

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DE 2,736.09 GALONES DE PETROLEO

DIESSEL B5 PARA SER UTILIZADOS POR LAS DIFERENTES AREAS DE LA

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE BONGARA DURANTE EL EJERCICIO 2023

(SUBASTA INVERSA ELECTRONICA SIE N°001-2023-OEC-MFB)

B |

Entidad convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE BONGARA - JUMBILLA
Nomendlatura S|E-S|E~1-2023-MPB/OEC-1
Nro. de convocataria 1
Objeto de contratacién Bien
Descripcion del objeto ADQUISICION DE COMBUSTIBLE
Niimero de Contratacion MP-2023-98
Dusqueda de propuestas
Estado de registro [Seleccione] v Postor RUC/Cédiga v
Estado de la propucsta [Seleccions] v r Ti",’:'!» ﬂ F "P:Tl—ff]
. <4 - ] fedt 1 a FE AN | presentac | = st
1 10460093882 ;‘f::'mon ASTOCHADOI02E 15/06/2023  10:10:54 10460093082 15/06/2023 L
2 20488087437 ALY EL VOO SIMIDO R 15/06/2023 11:00:24 20480007437 15/06/2023 14:28:54 Enviado valido <L

DIRECTO HERNANDEZ E.LR.L.

TERCERA: Acto seguido, se procede con la apertura y descriptacion de las ofertas
de los mencionados postores, y con la revision de las mismas conforme Articulo
73° numeral 73.2. Para la admisién de las ofertas, el OEC verifica la presentacion
de los documentos requeridos en los literales a), b), ¢), d), e) y f) del articulo 52° y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Se procede a verificar el periodo de lance, donde la plataforma del SEACE procesa
los lances recibidos para la SUBASTA INVERSA ELECTRONICA-SIE-001-2023-OEC-
MPB, ordenando a los postores segun el monto de su ultimo lance, estableciendo el
orden de prelacion de los postores en el cuadro extraido de la plataforma del

SEACE, obteniéndose el siguiente resultado:
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ACTA DE VERIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA

PRO DEL PROCEDIMIENTO SELECCION DE CONTRATACION DE BIENES:

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DE 2,736.09 GALONES DE PETROLEO
DIESSEL B5 PARA SER UTILIZADOS POR LAS DIFERENTES AREAS DE LA

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE BONGARA DURANTE EL EJERCICIO 2023
(SUBASTA INVERSA ELECTRONICA SIE N'001-2023-OEC-MPB)

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
A,
Entidad convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE BONGARA - JUMBILLA
No Item ‘ 1

| ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DE 2,736.09 GALONES DE PETROLEO DIESSEL B5
Descripcion del Item PARA SER UTILIZADOS POR LAS DIFERENTES AREAS DE LA MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE BONGARA DURANTE EL EJERCICIO DEL ANO 2023

Moneda Soles
Orden de Prelacion RUC Nombre o Razdn Social del postor altima Oferta
3L 10480093882 HERNANDEZ ASTOCHADO JOSE JIMI 49249

ALMACEN Y CONSUMIDOR DIRECTO
HERNANDEZ E.IL.R.L.

2 20488087437 49249.5

CUARTO: segtn el orden de prelacion obtenido, se procede a verificar que los
postores que hayan obtenido el primer y el segundo lugar hayan presentado la
documentacién requeridos en las bases obteniendo el siguiente resultado:

POSTOR 01: HERNANDEZ POSTOR 02: ALMAGEN Y
MENTOS PARA LA ADMISIO
DOCUMEN ORERTE NDELA | ASTOCHADO JOSE JIMI CON | CONSUMIDOR DIRECTO HERNANDEZ
RUC 10480093882 E.LR.L. CON RUC 20488087437

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL
POSTOR. (ANEXO N°1) CUMPLE CUMPLE
DOCUMENTO QUE ACREDITE LA
REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA CUMPLE CUMPLE
OFERTA.

DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON
EL LITERAL B) DEL ARTICULO 52 DEL CUMPLE CUMPLE
REGLAMENTO. (ANEXO N°2)
DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO
DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
CONTENIDAS EN EL CAPITULO Ill DE LA
PRESENTE SECCION. (ANEXO N°3)
PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS
LEGALIZADAS. (ANEXO N°4)

REQUISITOS DE HABILITACION

AUTORIZACION VIGENTE PARA LA
COMERCIALIZACION DE COMBUSTIBLE,
OTORGADA POR EL SECTOR DE ENERGIA Y CUMPLE CUMPLE
MINAS DIRECCION  GENERAL DE
HIDROCARBUROS, POR CADA UNA DE LAS

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE
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'YACTA DE VERIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO DEL PROCEDIMIENTO SELECCION DE CONTRATACION DE BIENES:
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DE 2,736.09 GALONES DE PETROLEO

DIESSEL B5 PARA SER UTILIZADOS POR LAS DIFERENTES AREAS DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE BONGARA DURANTE EL EJERCICIO 2023

(SUBASTA INVERSA ELECTRONICA SIE N°001-2023-OEC-MPB)

POSTOR 01: HERNANDEZ POSTOR 02: ALMACEN Y
DOCUMENTOS PARA LA ADMISIONDELA | s70cHADO JOSE JIMI CON | CONSUMIDOR DIRECTO HERNANDEZ
OFERTA RUC 10480093882 E.LR.L. CON RUC 20488087437

ESTACIONES DE SERVICIO Y/O GRIFO
PROPUESTO
REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES — CUMPLE CUMPLE
RNP VIGENTE CAPITULO BIENES.
DECLARACION JURADA DE CONTAR CON
DISPENSADORES ELECTRONICOS  Y/O
ELECTRICOS UBICADOS A UNA DISTANCIA CUMPLE CUMPLE
DE 1.5 KM MAXIMO DE DISTANCIA DE LA
LOCALIDAD DE JUMBILLA
GARANTIA COMERCIAL. CUMPLE CUMPLE
FICHA RUC. CUMPLE CUMPLE
COPIA DE LA AUTORIZACION E
INSCRIPCION VIGENTE EN EL REGISTRO
DE HIDROCARBUROS DEL ORGANISMO
SUPERVISOR DE LA INVERSION EN

- ; : E
ENERGIA Y MINERIA — OSINERMIN SEGUN e CUMEL
EL DD  N°001-2010-EM Y  SUS
MODIFICATORIAS Y REGULADO POR LA
RCD OSINERMIN N°191-2011/0S-CD

ESTADO DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA

El 6rgano encargado de las contrataciones, da por aprobado los resultados del
cumplimiento de la presentacion de los documentos requeridos en las bases, al
contar con dos ofertas validas conforme lo establece el numeral 7.6 del titulo VIl de
la directiva N°006-2019-OSCE/CD, Procedimiento de Subasta Inversa Electrénica,
y se otorga la buena pro al Postor 01: HERNANDEZ ASTOCHADO JOSE JIMI con
RUC N°10480093882 por un importe total de S/ 49,249.00 (cuarenta y nueve mil
doscientos cuarenta y nueve con 00/100 soles), acogido a la ley de promocién de
la selva, no incluye IGV, y se comunicara los resultados del presente a través del
SEACE.

No existiendo ninguna observacion por parte del érgano encargado de las
contrataciones, siendo las 15:00 horas del mismo dia, dandose por concluido este
acto, firmado en sefial de conformidad.

ENCARGADO DEL ORGANO ENCARBADO DE
LAS CONTRATACIONES N
JHONY RUBEN QUISPE ORTIZ Bongar a, W\
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